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連結貸借対照表の要旨 

(平成24年3月31日現在) (単位：千円) 

資 産 の 部 負 債 の 部 

1.固 定 負 債 

(1)地 方 債 

(2)関係団体長期借入金等 

(3)長期未払金 

(4)引当金 

(5)そ の 他 

2.流 動 負 債 

(1)翌年度償還予定地方債 

(2)短期借入金 

(3)未 払 金 

(4)翌年度支払予定退職手当 

(5)賞与引当金 

(6)そ の 他 

56,188,186 

49,189,263 

2,355 

0 

6,996,568 

0 

8,272,190 

3,897,986 

2,675,000 

564,203 

454,820 

437,924 

242,257 

負 債 合 計 64,460,376 

純資産の部 

1.公 共 資 産 

(1)有形固定資産 

(2)無形固定資産 

(3)売却可能資産 

2.投 資 等 

(1)投資及び出資金 

(2)貸 付 金 

(3)基 金 等 

(4)長期延滞債権 

(5)そ の 他 

(6)回収不能見込額 

3.流動資産 

(1)資 金 

(うち歳計現金) 

(2)未 収 金 

(3)販売用不動産 

(4)そ の 他 

(5)回収不能見込額 

4.繰延勘定 

124,894,908 

122,839,691 

2,053,180 

2,037 

4,130,978 

833,352 

113,205 

2,327,807 

1,303,911 

25,447 

△472,744 

7,256,863 

6,155,233 

(4,679,237) 

1,144,138 

0 

93,180 

△135,688 

5,952 

純資産合計 71,828,325 

資 産 合 計 136,288,701 負債・純資産合計 136,288,701 

※1.債務負担行為に関する情報 

①物件の購入等に係る支出予定額 288,578千円 

②債務保証又は損失補填に係る債務負担行為限度額 2,136,422千円 

(うち共同発行地方債に係るもの 0千円) 

③その他 1,274,321千円 

 

普通会計貸借対照表の要旨 

(平成24年3月31日現在) (単位：千円) 

資 産 の 部 負 債 の 部 

1.固 定 負 債 

(1)地 方 債 

(2)長期未払金 

(3)退職手当引当金 

(4)損失補償引当金 

2.流 動負債 

(1)翌年度償還予定地方債 

(2)短期借入金 

(3)未 払 金 

(4)翌年度支払予定退職手当 

(5)賞与引当金 

25,623,633 

20,854,879 

0 

4,768,754 

0 

2,716,419 

2,068,833 

0 

0 

333,604 

313,982 

負債合計 28,340,052 

純資産の部 

1.公 共 資 産 

(1)有形固定資産 

(2)売却可能資産 

2.投 資 等 

(1)投資及び出資金 

(2)貸 付 金 

(3)基 金 等 

(4)長期延滞債権 

(5)回収不能見込額 

3.流動資産 

(1)現金預金 

(うち歳計現金等) 

(2)未 収 金 

(3)回収不能見込額 

63,239,442 

63,237,405 

2,037 

3,144,904 

1,306,503 

106,707 

1,110,361 

814,245 

△192,912 

2,719,498 

2,566,386 

(1,166,469) 

184,733 

△31,621 

純資産合計 40,763,792 

資 産 合 計 69,103,844 負債・純資産合計 69,103,844 

※1.他団体及び民間への支出金により形成された資産             2,951,347千円 

※2.債務負担行為に関する情報 

①物件の購入等に係る支出予定額 288,578千円 

②債務保証又は損失補填に係る債務負担行為限度額 2,136,422千円 

(うち共同発行地方債に係るもの 0千円) 

③その他 1,274,321千円 

※3.地方債残高（翌年度償還予定額含む）のうち12,739,752千円については、償還時に地方交付税の算定 

  の基礎に含まれることが見込まれているものです。 

※4.普通会計の将来負担に関する情報 

①普通会計将来負担額                        48,410,310千円 

②基金等将来負担軽減額                       35,948,477千円 

③（差引）普通会計が将来負担すべき実質的な負債           12,461,833千円 

※5.売却可能資産は固定資産税評価額を基礎にして評価しています。 

※6.投資及び出資金の一部については評価を行っていません。 

※7.有形固定資産のうち、土地は28,730,007千円、有形固定資産の減価償却累計額は59,121,426千円です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

普通会計行政コスト計算書の要旨 

 

 

(単位：千円) 

経常行政コスト 

経常行政コスト 

人 件 費 

退職手当引当金繰入等 

賞与引当金繰入額 

物 件 費 

維持補修費 

減価償却費 

社会保障給付 

補助金等 

他会計等への支出額 

他団体への 

公共資産整備補助金等 

支払利息 

回収不能見込計上額 

その他行政コスト 

22,503,841 

4,937,898 

441,838 

313,982 

3,034,854 

98,387 

2,632,067 

4,634,930 

1,702,849 

4,089,859 

 

199,792 

365,507 

51,878 

0 

経 常 収 益 

経常収益 

使用料・手数料 

分担金・負担金・寄附金 

2,255,914 

546,356 

1,709,558 

純経常行政コスト 20,247,927 

 

 

※8.有形固定資産はこれまで地方財政状況調査表 

(決算統計)の普通建設事業費を集計し、減価償却 

計算を実施した後の金額を計上していましたが、 

平成23年度に固定資産台帳の整備が完了したこと 

から、再調達価額をもって計上しています。 

 

※9.有形固定資産の行政目的別内訳 

(単位：千円) 

項 目 金 額 

(1)生活インフラ・国土保全 

(2)教 育 

(3)福 祉 

(4)環 境 衛 生 

(5)産 業 振 興 

(6)消 防 

(7)総 務 

31,231,909 

18,065,235 

3,958,357 

2,422,144 

531,611 

14,301 

7,013,848 

合 計 63,237,405 

 

普通会計純資産変動計算書の要旨 

 

 

(単位：千円) 

期首純資産残高 72,873,054 

純経常行政コスト 

一般財源 

・地 方 税 

・地方交付税 

・その他行政コスト充当財源 

補助金等受入 

臨時損益 

・災害復旧売買損益       

・公共資産除売却損益 

資産評価替 

そ の 他 

 

△20,247,927 

15,432,316 

7,915,014 

5,659,214 

1,858,088 

4,625,247 

694 

△1,961 

2,655 

△31,582,297 

△337,295 

 

純資産増加額 △32,109,262 

期末純資産残高 40,763,792 

 

 

 

 

 

 

普通会計資金収支計算書の要旨 

 

 

(単位：千円) 

経常的収支の部 

人 件 費 

物 件 費 

社会保障給付 

補 助 金 等 

支 払 利 息 

他会計等への事務費等 

充当財源繰出支出 

その他支出 

支出合計 

 

5,941,107 

3,034,854 

4,634,930 

1,702,849 

365,507 

 

3,251,160 

100,348 

19,030,755 

地 方 税 

地方交付税 

国県補助金等 

使用料・手数料 

分担金・負担金・寄附金 

諸収入 

地方債発行額 

基金取崩額 

その他収入 

収入合計 

 

7,923,706 

5,659,214 

4,238,172 

543,214 

1,666,376 

158,876 

1,501,000 

554,430 

1,237,002 

23,481,990 

経常的収支額 4,451,235 

公共資産整備収支の部 

公共資産整備支出 

公共資産整備補助金等支出 

他会計への建設費充当 

 財源繰出支出 

支出合計 

 

1,794,785 

199,792 

 

0 

1,994,577 

国県補助金等 

市債発行額 

基金取崩額 

その他収入 

収入合計 

 

387,075 

306,000 

19,505 

11,043 

723,623 

公共資産整備収支額 △1,270,954 

投資・財務的収支の部 

投資及び出資金 

貸付金 

基金積立額 

定期運用基金への繰出支出 

他会計等への公債費充当 

 財源繰出支出 

地方債償還額 

長期未払金支払支出 

支出合計 

 

0 

8,394 

502,957 

137 

 

838,699 

2,037,765 

0 

3,387,952 

国県補助金等 

貸付金回収額 

基金取崩額 

地方債発行額 

公共資産等売却収入 

その他収入 

収入合計 

 

0 

35,402 

0 

0 

25,807 

64,458 

125,667 

投資・財務的収支額 △3,262,285 

翌年度繰上充用金増減額 0 

当年度歳計現金増減額 △82,004 

期首歳計現金残高 1,248,473 

期末歳計現金残高 1,166,469 

 

自 平成23年4月 1日 

至 平成24年3月31日 

自 平成23年4月 1日 

至 平成24年3月31日 

天理市財政データ 

歳入総額  25,079,753千円 

財政力指数      0.587 

経常収支比率      99.6 

実質赤字比率      － 

連結実質赤字比率    － 

実質公債費比率    10.5. 

将来負担比率     104.5. 

天理市基礎データ（H24.3.31） 

人 口     67,039人 

（男      32,921人） 

（女      34,118人） 

世帯数     28,451世帯 

面 積      86.37㎢ 

職員数       511人 

 

奈良県天理市川原城町605番地 

  天 理 市 

 つながり、にぎわい・未来を創造するまち 

 

 

(注1)普通会計貸借対照表、普通会計行政コスト計算書、普通会計純資産変動計算書、普通会計資金収支計

算書及び連結貸借対照表は、総務省方式改訂モデルに則って作成しました。 

(注2)連結貸借対照表は、本市と連携協力して行政サービスを実施している関係団体を連結して、一つの行

政主体であるとみなして作成したものであり、関係団体の資産及び負債等が本市に帰属するものでは

ありません。 

自 平成23年4月 1日 

至 平成24年3月31日 


